
  Ict1-ČJ-17 

Vytvořila: Mgr. Lenka Hýžová 
 

Třída:_____ Jméno a příjmení:________________ 

Podle textu rozhodněte, zda je dané tvrzení pravdivé nebo není. Správnou 

odpověď podtrhni. 

 

1. Vznikl název divadla odvozením slov sedm-malých-forem?  

2. Hlavní dvojicí tohoto divadla byl Jiří Suchý a Jiří Grossmann?  

3. Divadlo bylo otevřeno hrou Člověk z půdy?     

4. Jiří Suchý byl nejen vynikající hudebník, ale i výtvarník?  

5. Kreslili oba protagonisté karikatury?  

6. Jiří Šlitr vystavoval své obrazy jen u nás(tehdy v bývalém ČSSR)?  

7. Jiří Suchý napsal parafrázi Máchova Máje?  

8. Jiří Šlitr byl právník?  

9. K nejznámějším filmům patří Bylo nás pět?  

10.  Jiří Šlitr složil píseň Dvě tety? 

11.  Osobnost, která ovlivnila tvorbu Semaforu byl Jiří Voskovec? 

12.  Jitka Molavcová vytvořila s J. Suchým dvojici Jonáš a Krausová?  

NE 

NE 

NE 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

NE 

NE 

NE 

NE 

NE 

NE 

NE 

NE 

NE 

ANO 



  Ict1-ČJ-17 

Vytvořila: Mgr. Lenka Hýžová 
 

Řešení: 

1. Vznikl název divadla odvozením slov sedm-malých-forem?  

 

2. Hlavní dvojicí tohoto divadla byl Jiří Suchý a Jiří Grossmann?  

3. Divadlo bylo otevřeno hrou Člověk z půdy?     

4. Jiří Suchý byl nejen vynikající hudebník, ale i výtvarník?  

5. Kreslili oba protagonisté karikatury?  

6. Jiří Šlitr vystavoval své obrazy jen u nás(tehdy v bývalém ČSSR)?  

7. Jiří Suchý napsal parafrázi Máchova Máje?  

8. Jiří Šlitr byl právník?  

9. K nejznámějším filmům patří Bylo nás pět?  

10.  Jiří Šlitr složil píseň Dvě tety? 

11.  Osobnost, která ovlivnila tvorbu Semaforu byl Jiří Voskovec? 

12.  Jitka Molavcová vytvořila s J. Suchým dvojici Jonáš a Krausová?  

NE 

NE 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

NE 

NE 

NE 

NE 

NE 

NE 

NE 

NE 

NE 

ANO NE 


